1 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR. Fone: 41 3218-0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 - Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3,
CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

PROCESSO
INTERESSADO  CAU/PR
ASSUNTO APROVA A REALIZAÇÃO DE EDITAL DE PATROCINIO CULTURAL

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPR Nº 0148-01/2022

Aprova a realização de Edital de
Patrocínio Cultural para
desenvolvimento e execução do
Painel da Fachada da Sede do
CAU/PR em Curitiba.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ – CAU/PR no
exercício das competências e prerrogativas do Regimento Interno do CAU/PR e da Lei n° 12.378, de 31
de dezembro de 2010, reunido ordinariamente de forma híbrida, sendo virtualmente por meio da
plataforma de Vídeo Conferência Teams, e presencialmente na sede da OAB em Londrina, no dia 25 de
outubro de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que segundo o art. 35º inciso LVI do Regimento Interno do CAU/PR (DPOPR 116-
03/2020), compete ao plenário, “apreciar e deliberar sobre atos normativos referentes a critérios para
abertura de editais para concessão de apoio institucional constante nos planos de ação e orçamento do
CAU/PR. ”; e

Considerando que edital ocorrerá na modalidade de Patrocínio Cultural e tem por finalidade firmar parceria
para o desenvolvimento e a execução de arte para exposição no muro de fachada da Sede do CAU/PR em Curitiba.

DELIBEROU:

1 – Aprovar a realização de Edital de Patrocínio Cultural para o Painel da Sede do CAU/PR em Curitiba.

2 – Esta entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina-PR, 25 de outubro de 2022.

Milton Carlos Zanelatto Gonçalves
Presidente do CAU/PR

CAU A52736-0

Com 11 votos favoráveis dos(as) Conselheiros(as) Antônio Ricardo Nunes Sardo, Cláudio Luiz Bravim
da Silva, Eduardo Verri, Ideval dos Santos Filho, Jeancarlo Versetti, Maugham Zaze, Rene José
Rodrigues Júnior, Leonardo Danielli, Rafaela Weigert, Vandinês Gremaschi Canassa e Walter Gustavo
Linzmeyer.

2 de 2

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR. Fone: 41 3218-0200

Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 - Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3,
CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622

148.ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PR
FOLHA DE VOTAÇÃO

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausência
MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES - PRESIDENTE - - - -
ANTÔNIO RICARDO NUNES SARDO - TITULAR X
CLÁUDIO LUIZ BRAVIM DA SILVA - TITULAR X
EDUARDO VERRI LOPES - TITULAR X
IDEVAL DOS SANTOS FILHO - TITULAR X
JEANCARLO VERSETTI - TITULAR X
MAUGHAM ZAZE - TITULAR X
RENE JOSÉ RODRIGUES JÚNIOR - TITULAR X
LEONARDO DANIELLI - TITULAR X
RAFAELA WEIGERT - TITULAR X
VANDINÊS GREMASCHI CANASSA - TITULAR X
WALTER GUSTAVO LINZMEYER - TITULAR X
Histórico da votação:
Reunião Plenária Ordinária nº 148 CAU/PR
Data: 25/10/2022
Matéria em votação: Edital – Criação de Painel Muro Sede CAU/PR
Resultado da votação: Sim ( 11 ) Não ( 0 ) Abstenções ( 0 ) Ausências ( 0 ) Total ( 11 )
Ocorrências:
Secretário: ALESSANDRO B. JR.       Condutor dos trabalhos (Pres.): MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES

		2022-11-30T16:34:39-0300
	MILTON CARLOS ZANELATTO GONCALVES:02385025973